CARACTERÍSTICAS DA EMISSÃO 

5.1. Número da Emissão. As Debêntures representam a 3ª (terceira) emissão de 

debêntures da Emissora.  

5.2. Séries. A Emissão será realizada em série única. 

5.3. Valor Total da Emissão. O valor total da Emissão será de R$ 180.000.000,00 (cento 

e oitenta milhões de reais), na Data de Emissão. 

5.4. Quantidade. Serão emitidas 180.000 (cento e oitenta mil) Debêntures. 

5.5. Agente de Liquidação e Escriturador. O agente de liquidação das Debêntures e o 

escriturador da Emissão será a Vórtx Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda., 

conforme qualificada acima (“Agente de Liquidação” e “Escriturador”).

[...]

O plano de distribuição será organizado pelos Coordenadores 

e seguirá os procedimentos descritos no artigo 49 da Resolução CVM 160 e no Contrato de 

Distribuição, e observado o Público-Alvo (“Plano de Distribuição”). 

5.7.1. Caso seja verificada demanda superior a 180.000 (cento e oitenta mil) 

Debêntures, os Coordenadores darão prioridade aos Investidores Profissionais que, 

no entender dos Coordenadores, melhor atendam aos objetivos da Oferta, podendo 

levar em consideração relações com clientes e outras considerações de natureza 

comercial ou estratégica, nos termos do artigo 49, parágrafo único, da Resolução

[...]

Sobre o Valor Nominal Unitário das Debêntures (ou sobre o saldo do 

Valor Nominal Unitário das Debêntures) incidirão juros remuneratórios correspondentes à 

variação acumulada de 100% (cem por cento) das taxas médias diárias do DI de um dia, 

“over extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta 

e dois) dias úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 (“Taxa DI”), acrescida de 

spread (sobretaxa) de 4,00% (quatro inteiros por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis. 

6.10.1. O spread da Remuneração será aumentado anualmente a partir da Data de 

Início da Rentabilidade, em 0,70% (setenta centésimos por cento) a cada ano, de 

modo que o acréscimo se dará nos prazos e percentuais de spread indicados na

[...]

serem encerrados a partir de 31 de dezembro de 2027; 

(ii) Dívida Bruta: 

(I) igual ou menor que R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões 

de reais) para os exercícios sociais a serem encerrados em 31 de 

dezembro de 2025 e 2026; 

(II) igual ou menor que R$250.000.000,00 (duzentos e 

cinquenta milhões de reais) para os exercícios sociais a serem 

encerrados em 31 de dezembro de 2027 e 2028; e 

(III) R$200.000.000,00 (duzentos milhões de reais) para os 

exercícios sociais a serem encerrados em 31 de dezembro de 2029 

e todos os demais exercícios sociais seguintes.

[...]

e de negociação das Debêntures no mercado secundário (CETIP21); 

(g) desde que assim solicitado pelo Agente Fiduciário, efetuar o pagamento das 

despesas razoáveis e devidamente comprovadas incorridas pelo Agente Fiduciário, 

observado que as despesas acima de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) devem ser 

aprovadas previamente pela Emissora sempre que possível e serão consideradas 

aprovadas caso a Emissora não se manifeste no prazo de 5 (cinco) Dias Úteis 

contados da data de recebimento da respectiva solicitação pelo Agente Fiduciário;

[...]

Serão devidos ao Agente Fiduciário honorários pelo desempenho dos deveres e 

atribuições que lhe competem, nos termos desta Escritura de Emissão e da legislação em 

vigor, correspondentes a (em conjunto, “Remuneração do Agente Fiduciário”):  

(a) uma parcela de implantação no valor de R$ 14.000,00 (quatorze mil 

reais), devida até o 5º (quinto) Dia Útil contado da data de assinatura desta Escritura 

de Emissão;  

(b) parcelas anuais no valor de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), sendo a 

primeira parcela devida no primeiro aniversário do vencimento da parcela a que se 

refere o inciso (a) acima e as demais, nos aniversários subsequentes; e 

(c) adicionalmente,  parcelas de R$ 800,00 (oitocentos reais)  por cada